
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 23. november 2016

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 28
Forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven og ligningsloven. (Om-
kostningsgodtgørelse til skattepligtige selskaber og fonde, udskydelse af
søgsmålsfristen ved klage til Folketingets Ombudsmand, overførelse af sager
om fradrag for forbedring af grundværdi fra Landsskatteretten til vurderingsan-
kenævnene, ingen omkostningsgodtgørelse ved påklage af afgørelser om
godtgørelse og ved overspringelse af klageinstans i sager om ejendomsvur-
deringer, initiativer til imødegåelse af misbrug af godtgørelsesordningen m.v.).
Af skatteministeren (Karsten Lauritzen)

Spørgsmål 5
Ministeren bedes fremadrettet halvårligt redegøre for, om overflytningen og
behandlingen af de såkaldte FFF-sager til vurderingsankenævnene, sikrer
borgernes retssikkerhed. Redegørelsen bedes tage afsæt i det nuværende
antal klagesager, så det er muligt at følge udviklingen af antallet af sager fra
nu, og se om borgerne reelt får en hurtigere afgørelse, og får de fradrag, de
har søgt om. Derudover bedes redegørelsen indeholde et benchmark fra den
nuværende sagsbehandlingstid, tid for hvornår udbetalingen af de konkrete
fradrag falder efter endt afgørelse, og en gennemsnitlig ressourceanvendel-
sen pr. sag. Første redegørelse bedes tilgå Skatteudvalget senest i septem-
ber 2017.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Joachim B. Olsen (LA).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Joachim.Olsen@ft.dk og til
lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Lea Wermelin
formand
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